

## Refleksja

W Święto Chrztu Pańskiego wpatrujemy się w pokornego Jezusa, który wraz z całym ludem przystąpił do chrztu, którego udzielał Jan w Jordanie. W trakcie modlitwy dochodzi do niecodziennej sytuacji: na Jezusa zstępuje Duch Święty, a z nieba słychać głos Ojca: «Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie». Jezus objawia się w tej scenie jako wzór człowieka modlitwy.

To właśnie scena z nad Jordanu stanowi punkt zwrotny w życiu Jezusa i jest momentem inauguracyjnym Jego mesjańskiej misji. Od tego momentu Jezus z Nazaretu staje się osobą publiczną. Pokazuje, że łączy się solidarnie z grzesznikami, choć sam nie jest grzesznikiem.

Królowie, kapłani i prorocy bywali namaszczeni olejem. Jezus przewyższa ich wszystkich, ponieważ jest „namaszczony” Duchem Świętym, który Go najściślej łączy z Bogiem. Jezus wstępując do Jordanu uświęcił wodę, która stała się symbolem oczyszczenia i udziału w Jego tajemnicy. Jak naucza papież Franciszek, „Urodziliśmy się dwukrotnie: najpierw do życia naturalnego, a po raz drugi, dzięki spotkaniu z Chrystusem w źródle chrzcielnym. Tam umarliśmy dla śmierci, aby żyć jako dzieci Boże na tym świecie. Tam staliśmy się ludźmi, tak jak sobie tego nigdy nie wyobrażaliśmy. Właśnie dlatego wszyscy musimy szerzyć woń krzyżma, którym zostaliśmy namaszczeni w dniu naszego chrztu” (Audiencja generalna, 2.08.2017).

Przy poświęceniu krzyżma wypowiada się długą modlitwą. W pierwszej części nawiązuje ona do gałązki oliwnej, niesionej Noemu po potopie, namaszczenia Aarona i Dawida, przede wszystkim zaś do namaszczenia Jezusa Chrystusa po chrzcie w Jordanie. W drugiej części modlitwa uprasza o to, by namaszczeni krzyżmem, oczyszczeni od zepsucia, stali się świątynią Bożego majestatu i byli wonnością Chrystusa, od którego wywodzi się nazwa chryzmy. Dzisiaj krzyżma używa się w namaszczeniu po chrzcie, przy bierzmowaniu, święceniach kapłańskich (biskup i prezbiter), poświęceniu ołtarza i kościoła.

Woń krzyżma jest wezwaniem, byśmy roznosili w naszym życiu „woń Chrystusa”. Chodzi o to, byśmy przez bliskość z Chrystusem, zjednoczenie z Nim w miłości, mogli rozwijać podstawowe powołanie, które otrzymaliśmy na chrzcie – chodzi o powołanie do świętości. Dokonuje się to przez wytrwałą modlitwę, która ma stawać się miłą Bogu jak woń kadzidła. Stawanie się człowiekiem modlitwy sprawia, że w swoim życiu, dzięki obecności Ducha Świętego, upodabniamy się do Chrystusa i pełnimy wolę Bożą.

*ks. Leszek Smoliński*

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7<sup>30</sup> – 9<sup>00</sup>**

**Wtorek i Czwartek: 16<sup>00</sup> – 17<sup>30</sup>.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

## List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP  
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**Niedziela  
Chrztu  
Pańskiego**

**nr 2  
12.01.2025 r.**



Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w swych sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: "Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On będzie was chrzczył Duchem Świętym i ogniem". Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił nad Niego, w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba odezwał się głos: "Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie".  
(Łk 3, 15-16.21-22)

Głos Boga Ojca, który odezwał się z nieba: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie” nie zabrzmiał ze względu na Jezusa, który doskonale o tym wiedział, ale ze względu na nas. To my potrzebujemy przypomnienia, kim jesteśmy. Kiedy zstępuje na nas Duch Święty także do nas Bóg Ojciec wypowiada te same słowa. Mówi, że jesteśmy Jego dziećmi (Jego potomstwem), w którym On sobie upodobał. Dlaczego upodobał? Czy z powodu naszych zasług? Na to pytanie można odpowiedzieć tylko pytaniem: „A dlaczego rodzice mają upodobanie w swoich dzieciach?”

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.

## LITURGIA TYGODNIA

### Poniedziałek – 13.01

---

7<sup>00</sup> 1) Za † Bogumiłę Kapitan.

2) Za † Jana Ościłowskiego w 30. dzień po śmierci.

18<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Anny i Pawła Weinert z okazji 55. rocznicy ślubu oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.

### Wtorek – 14.01

---

7<sup>00</sup> 1) Za pochodzącą z naszej parafii † siostrę zakonną Marię Leonilę.

2) Za † Annę Lisowską w 30. dzień po śmierci.

18<sup>00</sup> Za † Bogumiłę Kapitan.

### Środa – 15.01

---

7<sup>00</sup> 1) Za † Bogumiłę Kapitan.

2) Za † Tomasza Jamróż w 30. dzień po śmierci.

3) Za † Tomasza Jamróż – *od Zofii i Michała Sukta z Kobielnika, Barbary Cygan z rodziną, cioci Zofii i Marii Jamróż z Wiśniowej, Jerzego i Ewy z rodziną z Węglówki.*

17<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Karolka Koziarskiego z okazji 10. rocznicy urodzin.

### Czwartek – 16.01

---

7<sup>00</sup> 1) Za † Bogumiłę Kapitan.

2) Za † ks. Tomasza Drobiga w 105. rocznicę śmierci.

18<sup>00</sup> Za † mamę Łucję Dziura w kolejną rocznicę śmierci, †† tatę, teściów Stanisławę i Mariana Ambrozik, †† z pokrewieństwa, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

### Piątek – 17.01 – *wspomnienie św. Antoniego, opata.*

---

7<sup>00</sup> 1) Za † Bogumiłę Kapitan.

2) .....

18<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) w intencji ks. Jarosława Ostrowskiego z okazji kolejnej rocznicy urodzin.

### Sobota – 18.01 – *dzień Wiecznej Adoracji Najświętszego Sakramentu*

---

7<sup>00</sup> 1) Za †† rodziców Marię i Rudolfa Unsner oraz † brata Wernera.

2) Za † Bogumiłę Kapitan.

18<sup>00</sup> Za † ojca Gerharda Smarsly w kolejną rocznicę śmierci, † mamę Bertę Smarsly i dusze w czyśćcu cierpiące.

### Niedziela – 19.01 – II Zwyczaj.

---

7<sup>00</sup> Za † Reginę Gruszczyńską w 4. rocznicę śmierci.

8<sup>15</sup> Do Bożej Opatrzności (...) z okazji urodzin Marka Prusko.

9<sup>45</sup> Za †† rodziców Katarzynę i Zygmunta Dmytrów, męża Kazimierza, siostrzeńca Łukasza, †† z rodziny z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

11<sup>15</sup> Za † Bogumiłę Kapitan.

16<sup>30</sup> *Nieszpory niedzielne.*

17<sup>00</sup> Za † męża i ojca Wilhelma Wojtala, †† rodziców Eryka i Annę Tkocz, teściów Jadwigę i Antoniego Wojtala, siostrzenicę Mariolę, †† z pokrewieństwa Wojtala, Tkocz, Cebula i Dorniok oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

## OGŁOSZENIA

- Dziś kończy się liturgiczny okres Bożego Narodzenia. O godz. 16<sup>30</sup> zapraszamy na parafialne nabożeństwo na rozpoczęcie Roku Jubileuszowego.
- W poniedziałek po Mszy św. wieczornej zapraszamy na Nabożeństwo fatimskie.
- W środę o godz. 17<sup>00</sup> Msza św. szkolna.
- W czwartek o godz. 7<sup>00</sup> Msza św. z okazji 105. rocznicy tragicznej śmierci ks. Tomasza Drobiga, który przeprowadził tzw. wielką rozbudowę naszego kościoła w latach 1912-15.
- W sobotę rozpoczynamy Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. Jest to także dzień Wiecznej Adoracji Najświętszego Sakramentu w naszej Parafii. Rozpoczęcie Adoracji po Mszy św. o godz. 7<sup>00</sup>, a zakończenie o godz. 17<sup>45</sup>. O godz. 13<sup>00</sup> adoracja dla członków Mniejszości Niemieckiej. O poprowadzenie pozostałych godzin adoracji prosimy Róże Różańcowe.
- W sobotę o godz. 16<sup>00</sup> w salce nauka przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych.
- Kolekty: dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. Za tydzień przed kościołem zbiórka na **cele remontowe**. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- W tym tygodniu kancelaria czynna jest tylko rano w poniedziałek i piątek.